
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

БОЧЕЧКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

КОЗАЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ - ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД»  БОЧЕЧКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 

 

01.09.2022                      с. Козацьке                                  №103 - ОД 

 

Про створення комісії  

щодо розгляду випадків 

булінгу у НВК  

 

Відповідно до статті 1 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти  

і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», листа Міністерства освіти  і науки України №1/9-207 від 13.04.2020 

«Роз’яснення щодо застосування наказу Міністерства освіти  і науки України від 

28.12.2019 №1646», з метою раннього виявлення випадків цькування та 

конфліктів між учнями та  створення безпечного освітнього середовища та 

ефективного реагування на факти булінгу у школі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу, яка виконує свої обов’язки на 

постійній основі у складі: 

голова комісії – Кліндухова В.М., директор НВК; 

заступник голови – Челишева М.М. заступник директора з НВР; 

секретар – Лук’яненко А.О., педагог-організатор; 

члени комісії: 

практичний психолог – Горбач О.М., 

заступник директора з НР – Соколовська О.М., 

учитель правознавства та історії – Грищенко Т.М., 

учитель початкових класів – Гайдіна Н.П., 

фахівець із соціальної роботи – Калуцька О.М. 

2. Голові комісії у разі надходження заяви про факт булінгу організувати її 

роботу. У разі відсутності голови комісії його обов’язки виконує заступник 

голови комісії. 

3. Секретар комісії забезпечує підготовку проведення засідань комісії та 

матеріалів, що підлягають розгляду на засіданнях комісії, ведення протоколу 

засідань комісії. 



2 

 

4. Член комісії: 

4.1. Особисто бере участь у роботі комісії; 

4.2. Не розголошує стороннім особам відомості, що стали йому відомі у зв’язку 

з участю у роботі комісії, і не використовує їх у своїх інтересах або інтересах 

третіх осіб; 

4.3. Виконує в межах, передбачених законодавством та посадовими обов’язками, 

доручення голови комісії; 

4.4. Бере участь у голосуванні. 

5.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні 

до випадків булінгу. 

6. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 

комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 

7. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України 

та Служби у справах дітей. 

8. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та 

батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

9. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

10. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх 

батьків. 

11. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті школи. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

ДИРЕКТОР                         Валентина КЛІНДУХОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Лист 

ознайомлення з наказом 01.09.2022 №103-ОД 

«Про створення комісії щодо розгляду випадків булінгу у НВК » 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ініціали Підпис Дата 

ознайомлення 

1 Бережна О.А.   

2 Бережний О.В.   

3 Волкова Н.В.   

4 Гайдіна Н.П.   

5 Георгієва М.Г.   

6 Глагольєва К.І.   

7 Головацька Л.Б.   

8 Горбач О.М.   

9 Грищенко Т.М.   

10 Довгополов Г.М.   

11 Єрмоленко О.М.   

12 Зимовець І.М.   

13 Краснолуцька О.І.   

14 Кукотіна Л.П.   

15 Лавріненко Л.П.   

16 Лавріненко І.М.   

17 Лук’яненко А.О.   

18 Немеш Т.С.   

19 Омельчук В.О.   

20 Полкова С.В.   

21 П’ятницький С.Г.   

22 Соколовська О.М.   

23 Соловйова А.С.   

24 Старієнко Л.Б.   

25 Суховєєва О.М.   

26 Теліпко Н.В.   

27 Фесенко Л.В.   

28 Челишева М.М.   

29 Янкилевич В.В.   

 

 


